
* 
COMUNE DI NICOSIA 

Terzo Settore VO Servizio 


Via B. Di Falco , 82 - 94014 NICOSIA (EN) - leI. 0935.672320/316 fax 0935.638114 - e-mail: 
utc.dirigente@comune.nicosia.gov.il ulc.dirigenle@pec.comunenicosia .gov.iln prolocollo@pec.comunenicosia .gov.it 

ORDINANZA Sindacale N . ~Del lO\,o3\ ?'J){"! 

OGGETTO: Ordinanza di sequestro e distruzione carcassa presso l'azienda OMISSIS sita in c/ 
OMISSIS a OMISSIS - codice az. IT 012EN 792. 

IL SINDACO 

VISTO il verbale pervenuto in data 07/03/2017 Prot. 00005460 con Prot. ASP l n. 0008075 del 
06/03//2017 con il quale l'Area Dipartimentale di Sanità Pubblica Veterinaria della A.S.P. Distret
to di Nicosia, alla presenza del sig. OMISSIS, nato a OMISSIS intervenuto in qualità di collabora
tore della sorella OMISSIS, nata a OMISSIS il OMISSIS ed ivi reso OMISSIS, titolare 
dell'allevamento ov-caprino censito in BDN codice az. IT 012EN 792., comunica il rinveni
mento di carcassa animale appartenente a n. 2 capi ovino e caprino, di cui 

• 	 il primo identificato con marca auricolare IT86000103986 e bolo ceramico endoruminale n. 
0380274000460330, ovino femmina , meticcia nata il 01111/2007 ; 

• 	 il secondo identificato con marca auricolare IT 0860000035886 e bolo ceramico endorumina
le n. 0964000004957245,caprino femmina, meticcia, nata il 01/05/2006 . 
TI decesso è da imputarsi a meteorismo acuto presso l'azienda agricola di proprietà della 
Sig.ra OMISSIS nata a OMISSIS il OMISSIS reso a OMISSIS in Via OMISSIS. sita 
OMISSIS agro di Nicosia, OMISSIS nell'allevamento, censito in BDN con il codice ITOl2EN 
792, e pertanto si escludono malattie infettive diffuse. 

VISTO il Regolamento Comunità Europea 1774/02 art.24; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 320 dell'8 .02 .54; 

VISTO il Decreto Ministeriale 29.09.2000; 

VISTO il Decreto Legge 152/99 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale 15.0 \.200 l; 

VISTO iI Decreto Regionale 251 del 28.02.2003; 

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni di cui al Reg. CE 1069/09 art. 19, lo smalti mento 
può essere effettuato per interramento; 

http:dell'8.02.54


Camillo 

Dr Lui i 

VISTA la relazione idrogeologica redatta ai sensi dell'art. 3 par. 3 del D.Lgs 508/92 e del D.LG. 
N. 251 del 28/02/2003 dell'Assessorato Regionale alla Sanità, prodotta a quest'ufficio in data 
11/04/2016 Prot. n. 8994 dalla ditta Pane Lidia , con la quale viene individuata la zona idonea all'in
terramento di carcasse animali in azienda; 

DATO ATTO che il Dirigente del V Servizio JII Settore U.Te. attesta la correttezza e la regolari
tà dell'azione amministrativa , ai sensi dell'art. 147 bis, comma l, del D. Lgs. 267/2000; 

O RD I N A 

-la convalida del sequestro della carcassa di cui in premessa; 

- alla Sig.ra OMISSIS nata a Palermo OMISSIS il OMISSIS reso a OMISSIS in OMISSIS nella 
qualità di proprietaria di provvedere alla distruzione delle carcassa sopra citate, mediante sotterra
mento in azienda nel sito a tal fine individuato al foglio di mappa n.130 particella 8 come da rela
zione idrogeologica, prodotta a questo ufficio dalla ditta in data 11/04/2016 prot.8994; 

La Sig.ra OMISSIS è incaricata di contattare il Comando VV.UU. al fine di concordare il giorno e 
l'ora del sotterramento. 

-11 Comando VV.UU. è incaricato sull'osservanza del contenuto della presente ordinanza. 

Si attesta la correttezza e la regolarità dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma l, del D. Lgs.267/2000. 

ACO 
vatore BONELLI 

Dalla Residenza Municipale, addi jD/0317,0 I '(. 


